Seite 75www.argo-hytos.com
ES 094
Tankeinbau · Anschluss G1¼ / - 20 SAE · Nennvolumenstrom bis 70 l/min / 18,5 gpm
Einbau-Saugfilter
Beschreibung
Einsatzbereich
Im Ansaugweg der Pumpen von Hydraulikanlagen bzw. vor den
Füllpumpen hydrostatischer Antriebe.

Built-in Suction filter
Einbau-Saugfilter
Date 25.06.2024 Order key Katalog ES 094Creator g.topp
In case of differences between the language
versions, the ENGLISH version shall prevail
Date - Material no. 1000512183 Rev.
A1Checker - 0
CAD produced drawing ISO 8015 Substitute for -
Page
No manual modification allowed 1/1
A
B
P
Dimensions
without
tolerances:
Lengths ± 2
Radii
Chamfers
± 1
Angle ± 1°
O-Ring Bestell-Nr. N007.1264
auf Wunsch lieferbar
Ausführung mit 1 Anschluss Ausführung mit 2 Anschlüssen
auf Anfrage
Erforderliche Auflagefläche
Anschluss G¼ für
Verschmutzungsanzeige
Nut für O-Ring
126 x 4 mm / 4,96 x 0,16 inch
Ausführung ohne
Gehäuse-Verschlussventil
Maße in mm
Maße in inch
Typ A B C
min./max.
D E F G H I K K1
ES 094 115 G1¼ 119/121 126,5 - 11,5 32 106 525 305 364
Typ K2 L M N O Q R S T U
ES 094 325 35 10 62,5 11 165 76,5 76 141 SW 36
Typ A B
SAE
C
min./max.
D E F G H I K K1
ES 094 4,53 -20* 4,69/4,76 4,98 - 0,45 1,26 4,17 20,67 12,0 14,33
Typ K2 L M N O Q R S T U
mm
ES 094 12,8 1,38 0,39 2,46 0,43 6,5 3,01 2,99 5,55 SW 36
Änderungen vorbehalten · 10.40-DE · 1024
* Entspricht 15/8-12 UN-2B
I
H
K1
K
G
B
ØD
ØC
ØM
ØA
K2
ØN
O
S R S S
B B1
T
U
F
L
1
A
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Built-in Suction filter
Einbau-Saugfilter
Date 25.06.2024 Order key Katalog ES 094Creator g.topp
In case of differences between the language
versions, the ENGLISH version shall prevail
Date - Material no. 1000512183 Rev.
A1Checker - 0
CAD produced drawing ISO 8015 Substitute for -
Page
No manual modification allowed 1/1
A
B
P
Dimensions
without
tolerances:
Lengths ± 2
Radii
Chamfers
± 1
Angle ± 1°
1 3
2
4 6
5 7
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Deckel mit Pos. 2 ES 074.1212
2 O-Ring
100 x 4 mm
3,94 x 0,16 inch
N007.1004
3 Deckel mit Pos. 2
für ES 094 (ohne Bypass)
für ES 094 (mit Bypass)
ES 094.1212
ES 094.1213
4 Ersatz-Filterelement s. Tab. / Spalte 10
5 Ventilkegel ES 074.0202
6 O-Ring
126 x 4 mm*
4,96 x 0,16 inch*
N007.1264
7 Gummitülle N042.7401
*nicht im Lieferumfang der Komplettgeräte enthalten
Qualitätssicherung
Qualitätsmanagement nach DIN EN ISO 9001
Zur Sicherstellung einer gleichbleibenden Qualität in der Fertigung sowie der Funktion werden ARGO-HYTOS-Filterelemente
strengsten Kontrollen und Tests nach folgenden ISO-Normen unterzogen:
ISO 2941	 Nachweis des Kollaps-, Berstdruckes
ISO 2942	 Nachweis der einwandfreien Fertigungsqualität (Bubble Point Test)
ISO 2943	 Nachweis der Materialverträglichkeit mit den Druckflüssigkeiten
ISO 3968	 Bestimmung des Druckverlustes in Abhängigkeit vom Volumenstrom
ISO 16889	 Multipass-Test (Ermittlung der Filterfeinheit und der Schmutzkapazität)
ISO 23181	 Bestimmung der Durchflussermüdungsfestigkeit unter Anwendung einer hochviskosen Flüssigkeit
Prozessbegleitende Qualitätskontrollen garantieren Dichtheit und Festigkeit unserer Geräte.
Darstellungen entsprechen nicht immer genau dem Original. Für irrtümlich gemachte Angaben übernimmt ARGO-HYTOS keine Haftung.
Die von ARGO-HYTOS zugesagten Funktionen der Komplettfilter
sowie die hervorragenden Eigenschaften der Filterelemente
können nur bei Verwendung von Original ARGO-HYTOS-
Ersatzteilen garantiert werden.
Symbole
1 2 3 4
A
B